
平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 県北振興局 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

管理部 佐世保市大黒町20-5

県北振興局 総務課 H28.7.29 H28.8.1 2,700,000 2,916,000 日新電設有限会社 需用費 指名競争入札

取締役　福薗　英智 (6)

管理部 平戸市田平町小手田免1074-1

県北振興局 総務課 H28.12.22 H28.12.28 590,000 637,200 ㈱貞方設計事務所 委託料 指名競争入札

代表取締役　貞方　正一 (5)

管理部 佐世保市瀬戸越町１１２０

県北振興局 総務課 H29.2.14 H29.2.17 1,290,000 1,393,200 （有）大倉建設 需用費 指名競争入札

代表取締役　江口　忍 (3)

管理部 佐世保市福石町16番20号

県北振興局 総務課 H29.2.14 H29.2.20 470,000 507,600 （株）小井手設計 委託料 指名競争入札

代表取締役　小井手　敏人 (9)
カラーコピーＡ0 カラーコピーＡ0

単価１３００円／枚 単価１３００円／枚
カラーコピーＡ1 カラーコピーＡ1

単価１０００円／枚 単価１０００円／枚
カラーコピーＡ２ カラーコピーＡ２

単価８００円／枚 単価８００円／枚
ＰＰＣコピーＡ0 ＰＰＣコピーＡ0

単価５００円／枚 単価５００円／枚
ＰＰＣコピーＡ1 ＰＰＣコピーＡ1

単価３５０円／枚 単価３５０円／枚
ＰＰＣコピーＡ２ ＰＰＣコピーＡ２

単価２００円／枚 単価２００円／枚
ＰＰＣコピーＡ０Ａ１ ＰＰＣコピーＡ０Ａ１

単価７００円／枚 単価７００円／枚 佐世保市比良町5-2
ＰＰＣコピーＡ０Ａ２ ＰＰＣコピーＡ０Ａ２ ㈱エコー 需用費 指名競争入札

単価６００円／枚 単価６００円／枚 代表取締役　永石浩一郎 （２）
ＰＰＣコピー縮小Ａ１→Ａ３ ＰＰＣコピー縮小Ａ１→Ａ３

単価１５０円／枚 単価１５０円／枚
第２原図トレペＡ0 第２原図トレペＡ0

単価７００円／枚 単価７００円／枚
第２原図トレペＡ１ 第２原図トレペＡ１

単価５００円／枚 単価５００円／枚
データ白黒出力フィルム＃200　Ａ１ データ白黒出力フィルム＃200　Ａ１

単価１５００円／枚 単価１５００円／枚
データ白黒出力トレペ/コート紙　Ａ0 データ白黒出力トレペ/コート紙　Ａ0

単価７００円／枚 単価７００円／枚
データ白黒出力トレペ/コート紙　Ａ1 データ白黒出力トレペ/コート紙　Ａ1

単価４００円／枚 単価４００円／枚
製本　折り 製本　折り

単価１０円／枚 単価１０円／枚
(税別)

節 区 分契 約 の 名 称

平成２８年度カラーコ
ピー等売買単価契約

県北振興局臨時電話設
置・番号設定変更工事

契 約 日

H28.4.1

長崎県公舎等建築物及
び建築設備点検業務委
託（田平地区）

入 札 日番号 所 管 部 局

県北振興局
管理部
会計課

1

5 H28.4.1

3

県北振興局庁舎本館及
び天満庁舎建築設備点
検業務委託

春日公舎3部屋修繕工
事

4

2



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 県北振興局 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分契 約 の 名 称契 約 日入 札 日番号 所 管 部 局

ガソリン（レギュラー） ガソリン（レギュラー） 諫早市多良見町中里4-2

管理部 単価１０５円／L 単価１０５円／L ㈱イデックスリテール西九州 需用費 指名競争入札

会計課 H28.4.1 H28.4.1 Ａ重油 Ａ重油 代表取締役　長井　一則 （５）

単価５７円／L 単価５７円／L

(税別)

管理部 ガソリン（レギュラー） ガソリン（レギュラー） 佐世保市吉井町立石252-7

県北振興局 会計課 H28.4.1 H28.4.1 単価１０７円／L 単価１０７円／L 大島石油㈱ 需用費 指名競争入札

(税別) 代表取締役　吉牟田雄一 （２）

管理部 ガソリン（レギュラー） ガソリン（レギュラー） 平戸市田平町里免241-3

県北振興局 会計課 H28.4.1 H28.4.1 単価１０５円／L 単価１０５円／L アオキ石油（有） 需用費 指名競争入札

(税別) 代表取締役　小楠慶太 （２）

（税別）
【設置場所①】 【設置場所①】
カラー カラー

単価　3.98円／枚 単価　3.98円／枚
モノクロ モノクロ

単価　0.68円／枚 単価　0.68円／枚

長崎市万才町3番5号 一般競争入札
富士ゼロックス長崎㈱ 需用費

【設置場所②】 【設置場所②】 代表取締役　馬場　賢二 (4)
モノクロ モノクロ

単価　1.41円／枚 単価　1.41円／枚

【設置場所③】 【設置場所③】
モノクロ モノクロ

単価　1.16円／枚 単価　1.16円／枚

【設置場所⑤】 【設置場所⑤】
カラー カラー

単価　3.78円／枚 単価　3.78円／枚

平成２８年度燃料等売
買単価契約（田平）

平成２８年度燃料等売
買単価契約（吉井）

7

6

8

県北振興局
管理部
会計課

県北振興局

9

平成２８年度燃料等売
買単価契約（局）

複写サービス契約

【設置場所①】
吉井庁舎①、衛生課・防
疫課、農林部①、用地
課、道路建設課・道路維
持課、河川課・砂防防災
課、港湾漁港課、田平
土木維持管理事務所、
大瀬戸土木維持管理事
務所

【設置場所②】
総務課、納税課、商工
労政課・建築課・用地管
理課、水産課、建設管
理課

【設置場所③】
会計課、課税課、農林
部②、吉井庁舎②、印
刷室（モノクロ）

【設置場所⑤】
印刷室（カラー）

H28.11.8 H28.11.14



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 県北振興局 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分契 約 の 名 称契 約 日入 札 日番号 所 管 部 局

（税別）
【設置場所④】 【設置場所④】
モノクロ モノクロ 佐世保市白岳町774番地5 一般競争入札

単価　15円／枚 単価　15円／枚 ㈱ビズテック 需用費
代表取締役　田中　啓輔 (4)

【設置場所⑥】 【設置場所⑥】
モノクロ モノクロ

単価　33.1円／枚 単価　33.1円／枚

農林部 佐世保市矢峰町157

県北振興局 林業課 H28.8.9 H28.8.10 3,215,000 3,472,200 佐世保市森林組合 委託料 指名競争入札

代表理事組合長　神崎　宏 (7)

農林部 佐世保市原分町1052-3

県北振興局 林業課 H28.8.9 H28.8.12 5,443,000 5,878,440 ㈱山本造園土木 委託料 指名競争入札

代表取締役　山本　規仁 (7)

農林部 平戸市宝亀町91-1

県北振興局 林業課 H28.8.24 H28.8.30 5,400,000 5,832,000 平戸市森林組合 委託料 指名競争入札

代表理事組合長　松瀬　清 (7)

農林部 佐世保市重尾町233-1

県北振興局 林業課 H28.8.31 H28.9.5 5,481,000 5,919,480 ㈱アクセルホーム 委託料 指名競争入札

代表取締役　野田　啓介 (7)

建設部 長崎市五島町8番7号

県北振興局 用地第二課 H28.6.9 H28.6.15 別紙1のとおり 別紙1のとおり （公社）長崎県公共嘱託登記土地家屋調査士協会 委託料 一般競争入札

理事長　柴田盛義 (1)

建設部 佐世保市万徳町4番5号

県北振興局 用地第二課 H28.6.9 H28.6.15 別紙2のとおり 別紙2のとおり 今泉邦俊土地家屋調査士事務所 委託料 一般競争入札

土地家屋調査士　今泉邦俊 (2)

建設部 長崎市五島町8番7号

県北振興局 用地第二課 H28.6.9 H28.6.15 別紙3のとおり 別紙3のとおり （公社）長崎県公共嘱託登記土地家屋調査士協会 委託料 一般競争入札

理事長　柴田盛義 (1)

平成28年度登記業務委
託（単価契約・県北振興
局（佐世保市南部１・東
彼杵郡地区））

平成28年度登記業務委
託（単価契約・県北振興
局（佐世保市南部2地
区））

県営林間伐素材生産販
売事業委託

11

県北振興局

県営林間伐素材生産販
売事業委託

17

管理部
会計課

16

10

12

複写サービス契約

【設置場所④】
県北ダム管理事務所、
雪浦ダム管理事務所

【設置場所⑥】
課税課（大判コピー)

県営林間伐素材生産販
売事業委託

H28.11.8

平成28年度登記業務委
託（単価契約・県北振興
局（佐世保市中部地
区））

H28.11.14

県営林間伐素材生産販
売事業委託

13

15

14



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 県北振興局 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分契 約 の 名 称契 約 日入 札 日番号 所 管 部 局

建設部 長崎市五島町8番7号

県北振興局 用地第二課 H28.6.9 H28.6.15 別紙4のとおり 別紙4のとおり （公社）長崎県公共嘱託登記土地家屋調査士協会 委託料 一般競争入札

理事長　柴田盛義 (1)

建設部 長崎市五島町8番7号

県北振興局 用地第二課 H28.6.9 H28.6.15 別紙5のとおり 別紙5のとおり （公社）長崎県公共嘱託登記土地家屋調査士協会 委託料 一般競争入札

理事長　柴田盛義 (1)

建設部 長崎市五島町8番7号

県北振興局 用地第二課 H28.6.9 H28.6.15 別紙6のとおり 別紙6のとおり （公社）長崎県公共嘱託登記土地家屋調査士協会 委託料 一般競争入札

理事長　柴田盛義 (1)

建設部 長崎市五島町8番7号

県北振興局 用地第二課 H28.6.9 H28.6.15 別紙7のとおり 別紙7のとおり （公社）長崎県公共嘱託登記土地家屋調査士協会 委託料 一般競争入札

理事長　柴田盛義 (1)

建設部 佐世保市皆瀬町719-2

県北振興局 用地第二課 H28.8.10 H28.8.16 6,350,000 6,858,000 ｱｰﾊﾞﾝｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ㈱ 委託料 指名競争入札

代表取締役　馬場道明 (7)

建設部 平戸市木引田町468

県北振興局 道路建設第二課 H28.12.6 H28.12.9 1,500,000 1,620,000 ㈱肥後測量設計 委託料 指名競争入札

代表取締役　肥後斉 (5)

建設部 佐世保市田の浦町１１４－２

県北振興局 道路維持 H28.4.5 H28.4.5 2,300,000 2,484,000 ㈲ハート美装サービス 委託料 指名競争入札

第一課 代表取締役　西永　龍平 （７）

建設部 佐世保市卸本町１－１４

県北振興局 道路維持 H28.5.11 H28.5.11 695,000 750,600 共新電設工業㈱ 委託料 指名競争入札

第一課 代表取締役　向　史郎 （５）

建設部 諫早市栗面町５３５－１

県北振興局 道路維持 H28.6.1 H28.6.6 13,845,000 14,952,600 ㈱南原 委託料 指名競争入札

第一課 南原　寛人 （10）

主要地方道柚木三川内
線外２線道路公園等清
掃作業委託

平成28年度登記業務委
託（単価契約・県北振興
局（佐世保市北部1地
区））

国）383号交通量調査業
務委託

一般県道以善田平港線
道路改良工事外（用地
関係資料作成整理等業
務委託）

24

平成28年度登記業務委
託（単価契約・県北振興
局（佐世保市北部2地
区））

26

18

平成28年度登記業務委
託（単価契約・県北振興
局（西海市地区））

一般国道４９８号国見ト
ンネル施設点検業務委
託

一般国道２０２号外１８
線路面清掃委託（業者
持込）

平成28年度登記業務委
託（単価契約・県北振興
局（佐世保市北部3・北
松浦郡・平戸市・松浦市
地区））

20

25

23

19

21

22



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 県北振興局 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分契 約 の 名 称契 約 日入 札 日番号 所 管 部 局

建設部 佐世保市瀬戸越４丁目１３７０番地８２

県北振興局 道路維持 H28.6.29 H28.7.5 7,400,000 7,992,000 ㈱工藤測量設計　佐世保営業所 委託料 指名競争入札

第一課 所長　弥永　久 (7)

建設部 東彼杵郡波佐見町宿郷959-10

県北振興局 道路維持 H29.3.14 H29.3.17 70,300,000 75,924,000 ㈱小佐々建設 委託料 一般競争入札

第一課 代表取締役　小佐々　春城 (1)

建設部 佐世保市田原町9-15

県北振興局 道路維持 H28.6.29 H28.7.5 6,100,000 6,588,000 豊福設計㈱ 委託料 指名競争入札

第二課 代表取締役社長　鳴海　日出人 (7)

＜道路台帳補正（現地調査を含まない）＞

道路改良・交通安全（構造化データ作成）

258 258

橋梁（断面図記入含む）

302 302

防災（構造化データ作成） 佐世保市上町１番１号

192 192 指名競争入札

土木部 舗装（構造化データ作成） 県北土地開発㈱ 委託料

県北振興局 道路維持 H28.9.15 H28.9.21 70 70 (7)

第二課 ＜現地調査＞ 代表取締役　永尾健二

現地調査

392 392

＜施設台帳作成＞

施設台帳作成・現地調査含まない（構造化データ作成）

406 406

施設台帳作成・現地調査含む（構造化データ作成）

818 818

(税別)

建設部 佐世保市上町1番1号

県北振興局 道路維持 H29.2.15 H29.2.21 1,149,750 1,241,730 県北土地開発㈱ 委託料 指名競争入札

第二課 代表取締役　永野　健二 (5)

道路台帳補正委託

道路台帳（データシート）
補正委託

県北振興局管内橋梁点
検業務委託その２

県北振興局管内橋梁点
検業務委託その１

29

県北振興局建設部管内
道路監視業務委託

31

27

28

30



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 県北振興局 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分契 約 の 名 称契 約 日入 札 日番号 所 管 部 局

建設部 西海市大島町1605番地1

県北振興局 河川課 H28.6.9 H28.6.15 5,980,000 6,458,400 ㈱大島造船所 委託料 指名競争入札

代表取締役社長　南　宣之 (11)

建設部 佐世保市大塔町1916番地20

県北振興局 河川課 H28.11.29 H28.12.2 2,626,000 2,836,080 親和電機㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　志田　公司 (1)

建設部 諫早市厚生町3番18号

県北振興局 河川課 H28.12.21 H28.12.27 1,860,000 2,008,800 八江グリーンポート㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　八江　一弘 (4)

建設部
長崎市大黒町9番22号
大久保大黒町201号

県北振興局 河川課 H28.12.21 H28.12.26 1,020,000 1,101,600 ㈱大島造船所　長崎営業所 委託料 一般競争入札

所長　財津　直也 (2)

建設部 佐世保市万徳町4番18号

県北振興局 河川課 H29.2.22 H29.2.24 11,200,000 12,096,000 エコー電子工業㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　濱武　康司 (2)

建設部 大村市富の原1丁目1566-1

県北振興局 河川課 H29.3.23 H29.3.29 43,700,000 47,196,000
特定非営利活動法人
長崎県治水砂防ボランティア
協会

委託料 一般競争入札

理事長　瓜生　宣憲 (1)

建設部 佐世保市万徳町4番18号

県北振興局 河川課 H29.3.23 H29.3.28 9,500,000 10,260,000 エコー電子工業㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　濱武　康司 (2)

県北ダム　ゲート及び取
水放流設備保守点検業
務委託

雪浦ダムゲート施設点
検整備委託

小野川日野川水門遠隔
監視設備保守点検業務
委託

37

38
県北ダム管理設備保守
点検業務委託

県北振興局管内ダム管
理補助業務委託

36

32

相浦川、日宇川水系水
門樋門機械設備年点検
業務委託

34

35

長崎県河川砂防情報シ
ステム（本土北部）保守
点検業務委託

33



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 県北振興局 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分契 約 の 名 称契 約 日入 札 日番号 所 管 部 局

<モニター監視員>

平日　9時～17時　 (税別)

2,670 2,670

平日 5時～9時,17時～22時

3,000 3,000

平日 22時～5時

3,470 3,470

土日祝日 5時～22時

3,180 3,180

土日祝日 22時～5時 一般競争入札

建設部 3,680 3,680

県北振興局 田平土木維持 H28.5.24 H28.5.30 <交通誘導警備員> 委託料 (2)

管理事務所 平日 9時～17時

1,730 1,730

平日 5時～9時,17時～22時

2,000 2,000

平日 22時～5時

2,260 2,260

土日祝日 5時～22時

2,050 2,050

土日祝日 22時～5時

2,500 2,500

移動経費（運転時間1時間）

1,800 1,800

建設部 松浦市御厨町郭公尾免字水ノ本282-1

県北振興局 田平土木維持 H28.6.22 H28.6.28 3,300,000 3,564,000 協和機電工業㈱松浦営業所 委託料 指名競争入札

管理事務所 所長　森田　智浩 (7)

建設部 佐賀市鍋島3丁目3-20

県北振興局 田平土木維持 H28.7.5 H28.7.11 2,100,000 2,268,000 ㈱名村造船所　佐賀営業所 委託料 指名競争入札

管理事務所 所長　杉原　秀幸 (5)

建設部 佐世保市上町1-1

県北振興局 田平土木維持 H28.6.29 H28.7.5 8,664,000 9,360,000 県北土地開発㈱ 委託料 指名競争入札

管理事務所 代表取締役　福井　隆義 (7)

建設部 松浦市調川町下免69-5

県北振興局 田平土木維持 H29.2.15 H29.2.20 54,789,000 59,172,120 松浦建設㈱ 委託料 一般競争入札

管理事務所 代表取締役　上迫　秀人 (2)

大村市原口町1148-6

一般国道２０４号他５線
橋梁点検業務委託

一般県道鷹島肥前線道
路修繕工事（検査車点
検業務）

代表取締役　堀内　敏也

主要地方道平戸生月線
他２線道路修繕工事（航
空障害灯等保守点検業ｊ
務）

㈱中央綜合警備保障

42

43
県北振興局田平土木維
持管理事務所管内道路
監視業務委託

一般国道３８３号他２線
長大橋監視業務委託
（その２）

40

39

41



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 県北振興局 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分契 約 の 名 称契 約 日入 札 日番号 所 管 部 局

<モニター監視員>

平日　9時～17時　 (税別)

2,600 2,600

平日 5時～9時,17時～22時

2,990 2,990

平日 22時～5時

3,470 3,470

土日祝日 5時～22時

3,000 3,000

土日祝日 22時～5時 一般競争入札

建設部 3,600 3,600

県北振興局 大瀬戸土木維持 H28.5.24 H28.5.30 <交通誘導警備員> 委託料 (3)

管理事務所 平日 9時～17時

1,700 1,700

平日 5時～9時,17時～22時

1,980 1,980

平日 22時～5時

2,260 2,260

土日祝日 5時～22時

2,000 2,000

土日祝日 22時～5時

2,380 2,380

移動経費（運転時間1時間）

1,050 1,050

建設部 東京都港区赤坂7-1-1

県北振興局 大瀬戸土木維持 H28.12.20 H28.12.22 951,000 1,027,080 ガデリウス・インダストリー株式会社 委託料 一般競争入札

管理事務所 代表取締役　ヨスタ・ティレフォーシュ (1)

建設部
長崎市大黒町9番22号
大久保大黒ビル201号

県北振興局 大瀬戸土木維持 H29.1.17 H29.1.20 1,800,000 1,944,000 ㈱大島造船所 長崎営業所 委託料 指名競争入札

管理事務所 所長　財津　直也 (5)

佐世保市上相浦町8番1号

㈱佐世保綜合警備保障

46

45

主要地方道大島太田和
線大島大橋検査車保守
点検業務委託

代表取締役　百武　義隆

主要地方道大島太田和
線長大橋監視業務委託
（その２）

主要地方道大島太田和
線大島大橋エレベー
ター保守点検業務委託

44



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 県北振興局 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分契 約 の 名 称契 約 日入 札 日番号 所 管 部 局

<モニター監視員>
平日　9時～17時　 (税別)

2,673 2,673
平日 5時～9時,17時～22時

3,007 3,007
平日 22時～5時

3,608 3,608
土日祝日 5時～22時

3,248 3,248
土日祝日 22時～5時 一般競争入札

建設部 3,850 3,850

県北振興局 大瀬戸土木維持 H29.3.14 H29.3.17 <交通誘導警備員> 委託料 (1)
管理事務所 平日 9時～17時

1,741 1,741
平日 5時～9時,17時～22時

2,005 2,005
平日 22時～5時

2,406 2,406
土日祝日 5時～22時

2,165 2,165
土日祝日 22時～5時

2,566 2,566

移動経費（運転時間1時間）

1,861 1,861

佐世保市上相浦町8番1号

㈱佐世保綜合警備保障

代表取締役　百武　義隆

47
主要地方道大島太田和
線長大橋監視業務委託



別紙１

（委託業務名） 平成２８年度登記業務委託（単価契約・県北振興局（佐世保市南部１・東彼杵郡地区））

落札価格および契約金額(税抜)

区分 種別 細別 単位 単価

ア　公簿類 １筆個 860

イ　地図類 １筆 860

ウ　図面類 １筆個 1,960

エ　疎明書面 １件 4,030

１件 33,510

ア　多角測量 １点 19,680

イ　復元測量 １点 12,580

ウ　画地調整 １区画 22,980

　　 加算 １区画毎 15,300

１）立会・確認 １点 7,700

２）測距・探索 １点 10,360

３）特殊作業 １点 13,000

Ａランク １点 16,730

Ｂランク １点 56,610

Ｃランク １点 69,340

１００㎡以下 44,150

２００㎡以下 55,830

３００㎡以下 64,930

４００㎡以下 72,490

６００㎡以下 85,330

８００㎡以下 96,160

１０００㎡以下 105,530

２０００㎡以下 142,810

３０００㎡以下 171,400

４０００㎡以下 195,420

５０００㎡以下 216,690
５０００㎡を超えて
１０００㎡当たり 16,430

１点 10,450

１点 11,740

金属鋲、金属プレート １点 1,100

プラ杭、真鍮基準鋲 １点 1,600

コンクリート杭 １点 4,800

１点 14,290

嘱託手続 １筆(１件当たり) 9,800

所在図 １筆(１件当たり) 1,750

地積測量図 １筆(１件当たり) 8,130

嘱託手続 １筆増す毎に 1,590

所在図 １筆増す毎に 1,750

地積測量図 １筆増す毎に 8,130

嘱託手続
分筆後の土地
２筆まで

9,670

地積測量図
分筆後の土地
２筆まで

10,920

嘱託手続 １筆増す毎に 1,720

地積測量図 １筆増す毎に 2,600

Ｂ筆界確認

Ｃ
立
会

項　目　別　単　価　表

細種別

項目

⑴
資
料
調
査

１
　
調
査
業
務

⑵
現
地
調
査

Ａ事前調査

土地 地積

加算額

分
筆

表
題

ア　民有地境界

イ　公共用地境界

基本額

基本額

２
　
測
量
業
務

⑴
面
積
測
量

⑵境界標
設置

ア　境界点測設

イ　境界標埋設

エ　引照点測量

ウ　境界標打設

加算額

３
　
嘱
託
手
続
業
務

土
地



（委託業務名） 平成２８年度登記業務委託（単価契約・県北振興局（佐世保市南部１・東彼杵郡地区））

落札価格および契約金額(税抜)

区分 種別 細別 単位 単価

項　目　別　単　価　表

細種別

項目

嘱託手続 １筆 9,730

地積測量図 １筆 8,130

嘱託手続 １筆増す毎に 1,550

地積測量図 １筆増す毎に 8,130

基本額
合筆前の土地
２筆まで

9,670

加算額 １筆増す毎に 1,060

変更（基本額） １筆 9,670

変更（加算額） １筆増す毎に 1,060

訂正申出（基本額） １筆 17,860

訂正申出（加算額） １筆増す毎に 9,680

測
量
図

地
積

訂正申出 １筆 17,860

基本額 １筆 9,670

加算額 １筆増す毎に 1,060

更正（基本額） １筆 9,670

更正（加算額） １筆増す毎に 1,060

現地調査 １回 14,220

表示変更・更正（基本額） １筆 9,670

表示変更・更正（加算額） １筆増す毎に 1,060

基本額 １筆 9,670

１通 4,410

１通 2,180

⑵不動産調査報告書 １通 4,410

⑶謄抄本交付手続及び受領 １通 1,140

⑷原本の複製 １通 1,060

４号鋲 １個 50

５ｃｍ角 １個 430

５ｃｍφ １個 800

４．５ｃｍ角 １本 250

７ｃｍ角 １本 400

６ｃｍ角 １本 990

７．５ｃｍ角 １本 1,560

１０ｃｍ角 １本 2,250

１２ｃｍ角 １本 3,800

標準縮尺２５０分の１ Ａ３版１枚当たり 100,900

Ａ４版１枚当たり 4,410

１筆 8,100

１日 43,600

１日 28,700

１日 28,600

⑴文書の作成

真鋳基準鋲（砲金）

プラスチック杭

金属鋲

金属プレート

地
積
の
変
更

・
更
正

基本額

加算額

（
材
料
費
の
み

）

杭
種

コンクリート杭

４
　
書
類
の
作
成

合
筆

6
　
そ
の
他
業
務

現況平面図測量・製図

地
目

未登記案件に関する精査業務

文案を要するもの

滅
失

所
有
者

５
 
境
界
標

３
　
嘱
託
手
続
業
務

土
地

地
図

分筆抹消

日当

土地家屋調査士

補助者Ａ

文案を要しないもの

プラスチック杭

集合求積平面図作成

補助者Ｂ

コンクリート杭

コンクリート杭

コンクリート杭



別紙２

（委託業務名） 平成２８年度登記業務委託（単価契約・県北振興局（佐世保市南部２地区））

落札価格および契約金額(税抜)

区分 種別 細別 単位 単価

ア　公簿類 １筆個 800

イ　地図類 １筆 800

ウ　図面類 １筆個 1,800

エ　疎明書面 １件 3,800

１件 30,000

ア　多角測量 １点 18,000

イ　復元測量 １点 11,000

ウ　画地調整 １区画 21,000

　　 加算 １区画毎 14,000

１）立会・確認 １点 7,000

２）測距・探索 １点 9,000

３）特殊作業 １点 10,000

Ａランク １点 15,000

Ｂランク １点 50,000

Ｃランク １点 60,000

１００㎡以下 40,000

２００㎡以下 50,000

３００㎡以下 60,000

４００㎡以下 68,000

６００㎡以下 78,000

８００㎡以下 88,000

１０００㎡以下 98,000

２０００㎡以下 128,000

３０００㎡以下 158,000

４０００㎡以下 178,000

５０００㎡以下 198,000
５０００㎡を超えて
１０００㎡当たり 15,000

１点 9,000

１点 10,000

金属鋲、金属プレート １点 900

プラ杭、真鍮基準鋲 １点 1,500

コンクリート杭 １点 4,000

１点 13,000

嘱託手続 １筆(１件当たり) 9,000

所在図 １筆(１件当たり) 1,600

地積測量図 １筆(１件当たり) 7,500

嘱託手続 １筆増す毎に 1,400

所在図 １筆増す毎に 1,600

地積測量図 １筆増す毎に 7,500

嘱託手続
分筆後の土地
２筆まで

9,000

地積測量図
分筆後の土地
２筆まで

10,000

嘱託手続 １筆増す毎に 1,550

地積測量図 １筆増す毎に 2,500

１
　
調
査
業
務

⑵
現
地
調
査

Ａ事前調査

Ｂ筆界確認

Ｃ
立
会

⑴
資
料
調
査

⑴
面
積
測
量

土地

分
筆

基本額

加算額

加算額土
地

項　目　別　単　価　表

３
　
嘱
託
手
続
業
務

表
題

地積

基本額

２
　
測
量
業
務

ア　境界点測設

⑵
境
界
標
設
置

ア　民有地境界

イ　公共用地境界

項目

細種別

イ　境界標埋設

エ　引照点測量

ウ　境界標打設



（委託業務名） 平成２８年度登記業務委託（単価契約・県北振興局（佐世保市南部２地区））

落札価格および契約金額(税抜)

区分 種別 細別 単位 単価

項　目　別　単　価　表

項目

細種別

嘱託手続 １筆 9,000

地積測量図 １筆 7,500

嘱託手続 １筆増す毎に 1,200

地積測量図 １筆増す毎に 7,500

基本額
合筆前の土地
２筆まで

9,000

加算額 １筆増す毎に 980

変更（基本額） １筆 9,000

変更（加算額） １筆増す毎に 980

訂正申出（基本額） １筆 16,000

訂正申出（加算額） １筆増す毎に 9,000

測
量
図

地
積

訂正申出 １筆 16,000

基本額 １筆 9,000

加算額 １筆増す毎に 980

更正（基本額） １筆 9,000

更正（加算額） １筆増す毎に 980

現地調査 １回 13,000

表示変更・更正（基本額） １筆 9,000

表示変更・更正（加算額） １筆増す毎に 980

基本額 １筆 9,000

１通 4,000

１通 2,000

⑵不動産調査報告書 １通 4,000

⑶謄抄本交付手続及び受領 １通 1,000

⑷原本の複製 １通 980

４号鋲 １個 40

５ｃｍ角 １個 400

５ｃｍφ １個 760

４．５ｃｍ角 １本 200

７ｃｍ角 １本 360

６ｃｍ角 １本 940

７．５ｃｍ角 １本 1,500

１０ｃｍ角 １本 2,000

１２ｃｍ角 １本 3,400

標準縮尺２５０分の１ Ａ３版１枚当たり 90,000

Ａ４版１枚当たり 4,000

１筆 4,800

１日 34,000

１日 22,000

１日 20,000

文案を要するもの

文案を要しないもの

３
　
嘱
託
手
続
業
務

地
図

分筆抹消

地
目

所
有
者

４
　
書
類
の
作
成

⑴文書の作成

基本額
地
積
の
変
更

・
更
正

５
 
境
界
標

コンクリート杭

コンクリート杭

プラスチック杭
（
材
料
費
の
み

）

杭
種

コンクリート杭

コンクリート杭

プラスチック杭

補助者Ｂ

未登記案件に関する精査業務

滅
失

金属鋲

金属プレート

真鋳基準鋲（砲金）

土
地

加算額

現況平面図測量・製図

合
筆

日当

土地家屋調査士

補助者Ａ

集合求積平面図作成
6
　
そ
の
他
業
務



別紙３

（委託業務名） 平成２８年度登記業務委託（単価契約・県北振興局（佐世保市中部地区））

落札価格および契約金額(税抜)

区分 種別 細別 単位 単価

ア　公簿類 １筆個 860

イ　地図類 １筆 860

ウ　図面類 １筆個 1,960

エ　疎明書面 １件 4,030

１件 33,510

ア　多角測量 １点 19,680

イ　復元測量 １点 12,580

ウ　画地調整 １区画 22,980

　　 加算 １区画毎 15,300

１）立会・確認 １点 7,700

２）測距・探索 １点 10,360

３）特殊作業 １点 13,000

Ａランク １点 16,730

Ｂランク １点 56,610

Ｃランク １点 69,340

１００㎡以下 44,150

２００㎡以下 55,830

３００㎡以下 64,930

４００㎡以下 72,490

６００㎡以下 85,330

８００㎡以下 96,160

１０００㎡以下 105,530

２０００㎡以下 142,810

３０００㎡以下 171,400

４０００㎡以下 195,420

５０００㎡以下 216,690
５０００㎡を超えて
１０００㎡当たり 16,430

１点 10,450

１点 11,740

金属鋲、金属プレート １点 1,100

プラ杭、真鍮基準鋲 １点 1,600

コンクリート杭 １点 4,800

１点 14,290

嘱託手続 １筆(１件当たり) 9,800

所在図 １筆(１件当たり) 1,750

地積測量図 １筆(１件当たり) 8,130

嘱託手続 １筆増す毎に 1,590

所在図 １筆増す毎に 1,750

地積測量図 １筆増す毎に 8,130

嘱託手続
分筆後の土地
２筆まで

9,670

地積測量図
分筆後の土地
２筆まで

10,920

嘱託手続 １筆増す毎に 1,720

地積測量図 １筆増す毎に 2,600

項目

項　目　別　単　価　表

細種別

⑴
資
料
調
査

１
　
調
査
業
務

⑵
現
地
調
査

Ａ事前調査

ア　民有地境界

基本額

イ　公共用地境界

２
　
測
量
業
務

⑴
面
積
測
量

土地

⑵境界標
設置

ア　境界点測設

イ　境界標埋設

地積

基本額

Ｂ筆界確認

加算額

Ｃ
立
会

表
題

エ　引照点測量

ウ　境界標打設

加算額

分
筆

３
　
嘱
託
手
続
業
務

土
地



（委託業務名） 平成２８年度登記業務委託（単価契約・県北振興局（佐世保市中部地区））

落札価格および契約金額(税抜)

区分 種別 細別 単位 単価

項目

項　目　別　単　価　表

細種別

嘱託手続 １筆 9,730

地積測量図 １筆 8,130

嘱託手続 １筆増す毎に 1,550

地積測量図 １筆増す毎に 8,130

基本額
合筆前の土地
２筆まで

9,670

加算額 １筆増す毎に 1,060

変更（基本額） １筆 9,670

変更（加算額） １筆増す毎に 1,060

訂正申出（基本額） １筆 17,860

訂正申出（加算額） １筆増す毎に 9,680

測
量
図

地
積

訂正申出 １筆 17,860

基本額 １筆 9,670

加算額 １筆増す毎に 1,060

更正（基本額） １筆 9,670

更正（加算額） １筆増す毎に 1,060

現地調査 １回 14,220

表示変更・更正（基本額） １筆 9,670

表示変更・更正（加算額） １筆増す毎に 1,060

基本額 １筆 9,670

１通 4,410

１通 2,180

⑵不動産調査報告書 １通 4,410

⑶謄抄本交付手続及び受領 １通 1,140

⑷原本の複製 １通 1,060

４号鋲 １個 50

５ｃｍ角 １個 430

５ｃｍφ １個 800

４．５ｃｍ角 １本 250

７ｃｍ角 １本 400

６ｃｍ角 １本 990

７．５ｃｍ角 １本 1,560

１０ｃｍ角 １本 2,250

１２ｃｍ角 １本 3,800

標準縮尺２５０分の１ Ａ３版１枚当たり 100,900

Ａ４版１枚当たり 4,410

１筆 8,100

１日 43,600

１日 28,700

１日 28,600

４
　
書
類
の
作
成

５
 
境
界
標

（
材
料
費
の
み

）

杭
種

コンクリート杭

コンクリート杭

コンクリート杭

コンクリート杭

プラスチック杭

金属鋲

金属プレート

真鋳基準鋲（砲金）

プラスチック杭

加算額

⑴文書の作成
文案を要するもの

文案を要しないもの

滅
失

所
有
者

合
筆

地
目

３
　
嘱
託
手
続
業
務

土
地

地
図

分筆抹消

地
積
の
変
更

・
更
正

基本額

6
　
そ
の
他
業
務

現況平面図測量・製図

集合求積平面図作成

日当

土地家屋調査士

補助者Ａ

未登記案件に関する精査業務

補助者Ｂ



別紙４

（委託業務名） 平成２８年度登記業務委託（単価契約・県北振興局（佐世保市北部１地区））

落札価格および契約金額(税抜)

区分 種別 細別 単位 単価

ア　公簿類 １筆個 860

イ　地図類 １筆 860

ウ　図面類 １筆個 1,960

エ　疎明書面 １件 4,030

１件 33,510

ア　多角測量 １点 19,680

イ　復元測量 １点 12,580

ウ　画地調整 １区画 22,980

　　 加算 １区画毎 15,300

１）立会・確認 １点 7,700

２）測距・探索 １点 10,360

３）特殊作業 １点 13,000

Ａランク １点 16,730

Ｂランク １点 56,610

Ｃランク １点 69,340

１００㎡以下 44,150

２００㎡以下 55,830

３００㎡以下 64,930

４００㎡以下 72,490

６００㎡以下 85,330

８００㎡以下 96,160

１０００㎡以下 105,530

２０００㎡以下 142,810

３０００㎡以下 171,400

４０００㎡以下 195,420

５０００㎡以下 216,690
５０００㎡を超えて
１０００㎡当たり 16,430

１点 10,450

１点 11,740

金属鋲、金属プレート １点 1,100

プラ杭、真鍮基準鋲 １点 1,600

コンクリート杭 １点 4,800

１点 14,290

嘱託手続 １筆(１件当たり) 9,800

所在図 １筆(１件当たり) 1,750

地積測量図 １筆(１件当たり) 8,130

嘱託手続 １筆増す毎に 1,590

所在図 １筆増す毎に 1,750

地積測量図 １筆増す毎に 8,130

嘱託手続
分筆後の土地
２筆まで

9,670

地積測量図
分筆後の土地
２筆まで

10,920

嘱託手続 １筆増す毎に 1,720

地積測量図 １筆増す毎に 2,600

２
　
測
量
業
務

⑵境界標
設置

表
題

エ　引照点測量

⑴
面
積
測
量

Ｂ筆界確認

ア　境界点測設

⑴
資
料
調
査

Ａ事前調査

⑵
現
地
調
査

項　目　別　単　価　表

項目

細種別

土
地

３
　
嘱
託
手
続
業
務

１
　
調
査
業
務

加算額

ア　民有地境界

基本額

基本額

加算額

ウ　境界標打設

分
筆

イ　公共用地境界

土地

イ　境界標埋設

地積

Ｃ
立
会



（委託業務名） 平成２８年度登記業務委託（単価契約・県北振興局（佐世保市北部１地区））

落札価格および契約金額(税抜)

区分 種別 細別 単位 単価

項　目　別　単　価　表

項目

細種別

嘱託手続 １筆 9,730

地積測量図 １筆 8,130

嘱託手続 １筆増す毎に 1,550

地積測量図 １筆増す毎に 8,130

基本額
合筆前の土地
２筆まで

9,670

加算額 １筆増す毎に 1,060

変更（基本額） １筆 9,670

変更（加算額） １筆増す毎に 1,060

訂正申出（基本額） １筆 17,860

訂正申出（加算額） １筆増す毎に 9,680

測
量
図

地
積

訂正申出 １筆 17,860

基本額 １筆 9,670

加算額 １筆増す毎に 1,060

更正（基本額） １筆 9,670

更正（加算額） １筆増す毎に 1,060

現地調査 １回 14,220

表示変更・更正（基本額） １筆 9,670

表示変更・更正（加算額） １筆増す毎に 1,060

基本額 １筆 9,670

１通 4,410

１通 2,180

⑵不動産調査報告書 １通 4,410

⑶謄抄本交付手続及び受領 １通 1,140

⑷原本の複製 １通 1,060

４号鋲 １個 50

５ｃｍ角 １個 430

５ｃｍφ １個 800

４．５ｃｍ角 １本 250

７ｃｍ角 １本 400

６ｃｍ角 １本 990

７．５ｃｍ角 １本 1,560

１０ｃｍ角 １本 2,250

１２ｃｍ角 １本 3,800

標準縮尺２５０分の１ Ａ３版１枚当たり 100,900

Ａ４版１枚当たり 4,410

１筆 8,100

１日 43,600

１日 28,700

１日 28,600

6
　
そ
の
他
業
務

現況平面図測量・製図

補助者Ｂ

コンクリート杭

５
 
境
界
標

コンクリート杭

日当 補助者Ａ

集合求積平面図作成

未登記案件に関する精査業務

プラスチック杭

土
地

地
図

⑴文書の作成

地
目

金属鋲

金属プレート

文案を要するもの

３
　
嘱
託
手
続
業
務

（
材
料
費
の
み

）

杭
種

分筆抹消

真鋳基準鋲（砲金）

プラスチック杭

加算額

文案を要しないもの

所
有
者

４
　
書
類
の
作
成

基本額

土地家屋調査士

合
筆

地
積
の
変
更

・
更
正

コンクリート杭

コンクリート杭

滅
失



別紙５

（委託業務名） 平成２８年度登記業務委託（単価契約・県北振興局（佐世保市北部２地区））

落札価格および契約金額(税抜)

区分 種別 細別 単位 単価

ア　公簿類 １筆個 860

イ　地図類 １筆 860

ウ　図面類 １筆個 1,960

エ　疎明書面 １件 4,030

１件 33,510

ア　多角測量 １点 19,680

イ　復元測量 １点 12,580

ウ　画地調整 １区画 22,980

　　 加算 １区画毎 15,300

１）立会・確認 １点 7,700

２）測距・探索 １点 10,360

３）特殊作業 １点 13,000

Ａランク １点 16,730

Ｂランク １点 56,610

Ｃランク １点 69,340

１００㎡以下 44,150

２００㎡以下 55,830

３００㎡以下 64,930

４００㎡以下 72,490

６００㎡以下 85,330

８００㎡以下 96,160

１０００㎡以下 105,530

２０００㎡以下 142,810

３０００㎡以下 171,400

４０００㎡以下 195,420

５０００㎡以下 216,690
５０００㎡を超えて
１０００㎡当たり 16,430

１点 10,450

１点 11,740

金属鋲、金属プレート １点 1,100

プラ杭、真鍮基準鋲 １点 1,600

コンクリート杭 １点 4,800

１点 14,290

嘱託手続 １筆(１件当たり) 9,800

所在図 １筆(１件当たり) 1,750

地積測量図 １筆(１件当たり) 8,130

嘱託手続 １筆増す毎に 1,590

所在図 １筆増す毎に 1,750

地積測量図 １筆増す毎に 8,130

嘱託手続
分筆後の土地
２筆まで

9,670

地積測量図
分筆後の土地
２筆まで

10,920

嘱託手続 １筆増す毎に 1,720

地積測量図 １筆増す毎に 2,600

加算額土
地

基本額

加算額

３
　
嘱
託
手
続
業
務

表
題

分
筆

基本額

２
　
測
量
業
務

⑴
面
積
測
量

ウ　境界標打設

⑵境界標
設置

ア　境界点測設

イ　境界標埋設

エ　引照点測量

⑵
現
地
調
査

Ａ事前調査

土地 地積

項　目　別　単　価　表

項目

細種別

イ　公共用地境界

Ｂ筆界確認

⑴
資
料
調
査

ア　民有地境界

Ｃ
立
会

１
　
調
査
業
務



（委託業務名） 平成２８年度登記業務委託（単価契約・県北振興局（佐世保市北部２地区））

落札価格および契約金額(税抜)

区分 種別 細別 単位 単価

項　目　別　単　価　表

項目

細種別

嘱託手続 １筆 9,730

地積測量図 １筆 8,130

嘱託手続 １筆増す毎に 1,550

地積測量図 １筆増す毎に 8,130

基本額
合筆前の土地
２筆まで

9,670

加算額 １筆増す毎に 1,060

変更（基本額） １筆 9,670

変更（加算額） １筆増す毎に 1,060

訂正申出（基本額） １筆 17,860

訂正申出（加算額） １筆増す毎に 9,680

測
量
図

地
積

訂正申出 １筆 17,860

基本額 １筆 9,670

加算額 １筆増す毎に 1,060

更正（基本額） １筆 9,670

更正（加算額） １筆増す毎に 1,060

現地調査 １回 14,220

表示変更・更正（基本額） １筆 9,670

表示変更・更正（加算額） １筆増す毎に 1,060

基本額 １筆 9,670

１通 4,410

１通 2,180

⑵不動産調査報告書 １通 4,410

⑶謄抄本交付手続及び受領 １通 1,140

⑷原本の複製 １通 1,060

４号鋲 １個 50

５ｃｍ角 １個 430

５ｃｍφ １個 800

４．５ｃｍ角 １本 250

７ｃｍ角 １本 400

６ｃｍ角 １本 990

７．５ｃｍ角 １本 1,560

１０ｃｍ角 １本 2,250

１２ｃｍ角 １本 3,800

標準縮尺２５０分の１ Ａ３版１枚当たり 100,900

Ａ４版１枚当たり 4,410

１筆 8,100

１日 43,600

１日 28,700

１日 28,600

6
　
そ
の
他
業
務

現況平面図測量・製図

集合求積平面図作成

日当

土地家屋調査士

補助者Ａ

未登記案件に関する精査業務

地
図

所
有
者

⑴文書の作成
文案を要するもの

地
目

文案を要しないもの

合
筆

地
積
の
変
更

・
更
正

３
　
嘱
託
手
続
業
務

土
地

４
　
書
類
の
作
成

５
 
境
界
標

（
材
料
費
の
み

）

杭
種

コンクリート杭

金属プレート

真鋳基準鋲（砲金）

金属鋲

基本額

加算額

プラスチック杭

分筆抹消

滅
失

補助者Ｂ

プラスチック杭

コンクリート杭

コンクリート杭

コンクリート杭



別紙６

（委託業務名） 平成２８年度登記業務委託（単価契約・県北振興局（佐世保市北部３・北松浦郡・平戸市・松浦市

落札価格および契約金額(税抜)

区分 種別 細別 単位 単価

ア　公簿類 １筆個 860

イ　地図類 １筆 860

ウ　図面類 １筆個 1,960

エ　疎明書面 １件 4,030

１件 33,510

ア　多角測量 １点 19,680

イ　復元測量 １点 12,580

ウ　画地調整 １区画 22,980

　　 加算 １区画毎 15,300

１）立会・確認 １点 7,700

２）測距・探索 １点 10,360

３）特殊作業 １点 13,000

Ａランク １点 16,730

Ｂランク １点 56,610

Ｃランク １点 69,340

１００㎡以下 44,150

２００㎡以下 55,830

３００㎡以下 64,930

４００㎡以下 72,490

６００㎡以下 85,330

８００㎡以下 96,160

１０００㎡以下 105,530

２０００㎡以下 142,810

３０００㎡以下 171,400

４０００㎡以下 195,420

５０００㎡以下 216,690
５０００㎡を超えて
１０００㎡当たり 16,430

１点 10,450

１点 11,740

金属鋲、金属プレート １点 1,100

プラ杭、真鍮基準鋲 １点 1,600

コンクリート杭 １点 4,800

１点 14,290

嘱託手続 １筆(１件当たり) 9,800

所在図 １筆(１件当たり) 1,750

地積測量図 １筆(１件当たり) 8,130

嘱託手続 １筆増す毎に 1,590

所在図 １筆増す毎に 1,750

地積測量図 １筆増す毎に 8,130

嘱託手続
分筆後の土地
２筆まで

9,670

地積測量図
分筆後の土地
２筆まで

10,920

嘱託手続 １筆増す毎に 1,720

地積測量図 １筆増す毎に 2,600

３
　
嘱
託
手
続
業
務

土
地

加算額

表
題

エ　引照点測量

イ　公共用地境界

土地

ウ　境界標打設

基本額

ア　境界点測設

イ　境界標埋設

加算額

分
筆

基本額

項　目　別　単　価　表

１
　
調
査
業
務

⑵
現
地
調
査

Ａ事前調査

ア　民有地境界

項目

細種別

２
　
測
量
業
務

⑴
面
積
測
量

⑴
資
料
調
査

地積

⑵境界標
設置

Ｂ筆界確認

Ｃ
立
会



（委託業務名） 平成２８年度登記業務委託（単価契約・県北振興局（佐世保市北部３・北松浦郡・平戸市・松浦市

落札価格および契約金額(税抜)

区分 種別 細別 単位 単価

項　目　別　単　価　表

項目

細種別

嘱託手続 １筆 9,730

地積測量図 １筆 8,130

嘱託手続 １筆増す毎に 1,550

地積測量図 １筆増す毎に 8,130

基本額
合筆前の土地
２筆まで

9,670

加算額 １筆増す毎に 1,060

変更（基本額） １筆 9,670

変更（加算額） １筆増す毎に 1,060

訂正申出（基本額） １筆 17,860

訂正申出（加算額） １筆増す毎に 9,680

測
量
図

地
積

訂正申出 １筆 17,860

基本額 １筆 9,670

加算額 １筆増す毎に 1,060

更正（基本額） １筆 9,670

更正（加算額） １筆増す毎に 1,060

現地調査 １回 14,220

表示変更・更正（基本額） １筆 9,670

表示変更・更正（加算額） １筆増す毎に 1,060

基本額 １筆 9,670

１通 4,410

１通 2,180

⑵不動産調査報告書 １通 4,410

⑶謄抄本交付手続及び受領 １通 1,140

⑷原本の複製 １通 1,060

４号鋲 １個 50

５ｃｍ角 １個 430

５ｃｍφ １個 800

４．５ｃｍ角 １本 250

７ｃｍ角 １本 400

６ｃｍ角 １本 990

７．５ｃｍ角 １本 1,560

１０ｃｍ角 １本 2,250

１２ｃｍ角 １本 3,800

標準縮尺２５０分の１ Ａ３版１枚当たり 100,900

Ａ４版１枚当たり 4,410

１筆 8,100

１日 43,600

１日 28,700

１日 28,600

コンクリート杭

真鋳基準鋲（砲金）

プラスチック杭

地
積
の
変
更

・
更
正

３
　
嘱
託
手
続
業
務

所
有
者

地
目

6
　
そ
の
他
業
務

現況平面図測量・製図

集合求積平面図作成

日当

土地家屋調査士

未登記案件に関する精査業務

補助者Ｂ

補助者Ａ

金属鋲

金属プレート

地
図

分筆抹消

滅
失

加算額

合
筆

基本額

５
 
境
界
標

（
材
料
費
の
み

）

杭
種

⑴文書の作成
４
　
書
類
の
作
成

土
地

コンクリート杭

プラスチック杭

コンクリート杭

コンクリート杭

文案を要するもの

文案を要しないもの



別紙７

（委託業務名） 平成２８年度登記業務委託（単価契約・県北振興局（西海市地区））

落札価格および契約金額(税抜)

区分 種別 細別 単位 単価

ア　公簿類 １筆個 860

イ　地図類 １筆 860

ウ　図面類 １筆個 1,960

エ　疎明書面 １件 4,030

１件 33,510

ア　多角測量 １点 19,680

イ　復元測量 １点 12,580

ウ　画地調整 １区画 22,980

　　 加算 １区画毎 15,300

１）立会・確認 １点 7,700

２）測距・探索 １点 10,360

３）特殊作業 １点 13,000

Ａランク １点 16,730

Ｂランク １点 56,610

Ｃランク １点 69,340

１００㎡以下 44,150

２００㎡以下 55,830

３００㎡以下 64,930

４００㎡以下 72,490

６００㎡以下 85,330

８００㎡以下 96,160

１０００㎡以下 105,530

２０００㎡以下 142,810

３０００㎡以下 171,400

４０００㎡以下 195,420

５０００㎡以下 216,690
５０００㎡を超えて
１０００㎡当たり 16,430

１点 10,450

１点 11,740

金属鋲、金属プレート １点 1,100

プラ杭、真鍮基準鋲 １点 1,600

コンクリート杭 １点 4,800

１点 14,290

嘱託手続 １筆(１件当たり) 9,800

所在図 １筆(１件当たり) 1,750

地積測量図 １筆(１件当たり) 8,130

嘱託手続 １筆増す毎に 1,590

所在図 １筆増す毎に 1,750

地積測量図 １筆増す毎に 8,130

嘱託手続
分筆後の土地
２筆まで

9,670

地積測量図
分筆後の土地
２筆まで

10,920

嘱託手続 １筆増す毎に 1,720

地積測量図 １筆増す毎に 2,600

⑵境界標
設置

ア　境界点測設

イ　境界標埋設

Ｂ筆界確認

Ｃ
立
会

エ　引照点測量

ウ　境界標打設

地積

ア　民有地境界

イ　公共用地境界

土
地

加算額

分
筆

３
　
嘱
託
手
続
業
務

加算額

表
題

基本額

土地

基本額

Ａ事前調査

２
　
測
量
業
務

⑴
面
積
測
量

項　目　別　単　価　表

細種別

項目

⑴
資
料
調
査

１
　
調
査
業
務

⑵
現
地
調
査



（委託業務名） 平成２８年度登記業務委託（単価契約・県北振興局（西海市地区））

落札価格および契約金額(税抜)

区分 種別 細別 単位 単価

項　目　別　単　価　表

細種別

項目

嘱託手続 １筆 9,730

地積測量図 １筆 8,130

嘱託手続 １筆増す毎に 1,550

地積測量図 １筆増す毎に 8,130

基本額
合筆前の土地
２筆まで

9,670

加算額 １筆増す毎に 1,060

変更（基本額） １筆 9,670

変更（加算額） １筆増す毎に 1,060

訂正申出（基本額） １筆 17,860

訂正申出（加算額） １筆増す毎に 9,680

測
量
図

地
積

訂正申出 １筆 17,860

基本額 １筆 9,670

加算額 １筆増す毎に 1,060

更正（基本額） １筆 9,670

更正（加算額） １筆増す毎に 1,060

現地調査 １回 14,220

表示変更・更正（基本額） １筆 9,670

表示変更・更正（加算額） １筆増す毎に 1,060

基本額 １筆 9,670

１通 4,410

１通 2,180

⑵不動産調査報告書 １通 4,410

⑶謄抄本交付手続及び受領 １通 1,140

⑷原本の複製 １通 1,060

４号鋲 １個 50

５ｃｍ角 １個 430

５ｃｍφ １個 800

４．５ｃｍ角 １本 250

７ｃｍ角 １本 400

６ｃｍ角 １本 990

７．５ｃｍ角 １本 1,560

１０ｃｍ角 １本 2,250

１２ｃｍ角 １本 3,800

標準縮尺２５０分の１ Ａ３版１枚当たり 100,900

Ａ４版１枚当たり 4,410

１筆 8,100

１日 43,600

１日 28,700

１日 28,600

6
　
そ
の
他
業
務

現況平面図測量・製図

集合求積平面図作成

日当

土地家屋調査士

補助者Ａ

補助者Ｂ

３
　
嘱
託
手
続
業
務

土
地

地
図

分筆抹消

合
筆

地
目

文案を要しないもの

滅
失

所
有
者

プラスチック杭

未登記案件に関する精査業務

地
積
の
変
更

・
更
正

金属鋲

基本額

加算額

⑴文書の作成
文案を要するもの

５
 
境
界
標

（
材
料
費
の
み

）

杭
種

コンクリート杭

コンクリート杭

コンクリート杭

コンクリート杭

プラスチック杭

金属プレート

真鋳基準鋲（砲金）

４
　
書
類
の
作
成


